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Pismo nr 3

TO-250-20TA/20

Dotyczy post^powania na: nDostawa i uruchomienie stanowiska do badan
przepuszczalnoici powietrza, wodoszczelnoSci i odpornoSci na obciqzenie wiatrem okien,
drzwi, bnim, ician, pasm i Swietlikow".

W zawiazku z art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamowien publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz.
1843) Zamawiajacy informuje, iz w dniu 11 sierpnia 2020 roku wplyn^ly od uczestnika
przedmiotowego postepowania nastepujace pytania, co do tresci SIWZ, na ktore Zamawiajacy
udziela odpowiedzi:

Pytanie nr 8:
Czy Zamawiajacy dopusci oferte na stanowisko do badah j/w, ktore nie spehiia nastepuj^cych
norm: PN EN 1873+A1: 2016-03, PN EN 14963: 2006? JeSli tak, to prosimy o usuni^cie w/w
norm z tekstu ,,Opisu" (pkt. 1, pkt. 4.3. - Uwaga).

Odpowiedz:
Dla obydwu ww. norm stanowisko, ktore jest przedmiotem zamowienia ma umozliwic
pomiar ci^nienia, przeplywu powietrza i przeplywu wody po podl^czeniu przewodow do
skrzyni badawczej Swietlika czy tez pasma, ktore nie nale^a, do przedmiotu zamowienia.
Dla swietlikow wg normy PN-EN 1873+A1:2016-03 pomiar przepuszczalno^ci powietrza jest
realizowany dla zadawanych ci^nien od 4 Pa do 1 OOPa. Dokladnosd pomiaru urz^dzenia
dokonuj^cego pomiaru ci^nienia wraz z niepewnoSciq wzorcowania urz^dzenia nie moze bye
wieksza ±5%. Je2eli jest niemozliwie wywzorcowanie np. przy cisnieniu od 4Pa to prosimy
o podanie warto^ci ci^nienia, od ktorego jest to juz mozliwe.

Pytanie nr 9:
Czy Zamawiajacy dopusci oferte na stanowisko do badan j/w, ktore nie spehiia normy PN EN
1932: 2013? Jesli tak, to prosimy o usuniecie w/w normy z tekstu ,,Opisu" (pkt. 1).

Odpowiedz:
Tak. Uznajemy za uzasadnione zalozenie, ze jezeli stanowisko, ktore jest przedmiotem
zamowienia spehiia metode badawczq jak dla drzwi i okien wg PN-EN 12211:2016-04,
spelnia tym samym metode badah PN-EN 1932:2013 ,,Zaslony zewnetrzne i zaluzje.
Odpornosc na obciaienie wiatrem. Metody badan i kryteria osi^gow".

Pytanie nr 10:
W pkt. 4.1., 4.2. i 4.3. ,,Opisu", Zamawiajqcy umie^cil w nawiasie uwagi, zaczynaj^ce sie od
slow: ,,wskazane przez Zamawiajqcego ..." i tu nastepuj^ parametry. Wielkos"ci podane w
tych uwagach nie stanowia wymogow w odniesieniu do oferowanych urzadzeh - wymogi te



s^ podane odrebnie - prosimy wiec o wyjaSnienie, jaki jest eel umieszczenia tych uwag
w ,,Opisie".

Odpowiedz:
Zapis w specyfikacji stanowiska np. ,,niepewno^ci^ wzorcowania urzadzenia nie moze bye
wieksza ±5% wskazana ±3% wartos"ci zmierzonej" oznacza, ze Instytut w trosce o dbalosc
uzyskiwanych wynikow badari oraz stosowanie niepewnosci rozszerzonej chciaJby
zmniejszyc" niepewnos'd pomiarow do ±3%, jezeli producent dysponuje sprzetem
pomiarowym o zwiekszonej dokladnosci pomiarowej. Jezeli nie dysponuje takim sprzetem
przyjmujemy niepewnos"c wzorcowania na poziomie ±5% tak jak to wskazuj^ normy
badawcze.

Pytanie nr 11:
W pkt. 5 ,,Opisu" zapisany jest wymog, by oprogramowanie urzadzenia generowato raporty
z przeprowadzonych badan w formacie Word, Excel z mozliwo^ci^ edycji.
Czy Zamawiajacy dopus"ci oferte na stanowisko do badan j/w z oprogramowaniem,
generujacym raporty tylko w formacie Excel z mozliwos'ci^ edycji?

Odpowiedz:
Tak. Dopuszczamy z oprogramowaniem, generujacym raporty tylko w formacie Excel
z mozliwo^ci^ edycji.

Pytanie nr 12:
W pkt. 5 ,,Opisu", podpunkt c, zapisany jest wymog, by oprogramowanie umozliwiak)
wyprowadzenie parametrow na pulpit - z mozliwosci^ samodzielnej kalibracji stanowiska w
czasie wzorcowania.
Czy Zamawiajacy dopusci oferte na stanowisko do badan j/w z funkcj^ wyprowadzenia
parametrow na pulpit, ale bez umozliwiania samodzielnej kalibracji stanowiska w czasie
wzorcowania?

Odpowiedz:
NIE. Stanowisko do badan powinno zapewnic Zamawiajacemu samodzieln^ kalibracj^
w czasie wzorcowania.

Pvtanie nr 13:
Czy Zamawiajacy dopusci oferte na stanowisko do badan j/w, dla ktorego wymog posiadania
swiadectwa wzorcowania (pkt. 7 ,,Opisu") bedzie spelniony w nastepujacy sposob:
- Dostarczony sprz?t musi posiadac certyflkat CE i kalibracje wydane przez producenta oraz
certyfikat spqjno^ci pomiarowej dla zastosowanej aparatury sluz^cej do kalibracji. Na swoje
zyczenie i na wlasny koszt, Zamawiajacy moze zaprosic jednostke certyfikuja^ w celu
przeprowadzenia kalibracji razem z dostawc^ po zakonczeniu instalacji.

Odpowiedz:
Nie. Nie wystarczy dostarczenie sprz^tu z certyfikatem CE i kalibracj^ wydan^ przez
producenta.
Zamawiajacy zaprasza jednostk? certyfikujacq w celu przeprowadzenia kalibracji razem
z dostawc^ po zakonczeniu instalacji, ale na koszt Wykonawcy.

Pytanic nr 14:



W pkt. 6.2. SIWZ zapisany jest wymog wykazania przez Wykonawce, iz w okresie ostatnich
3 lat przed uplywem terminu sktadania ofert Wykonawca zrealizowat co najmniej 1 podobne
zamowienie, tj. dostaw^ komory do badania szczelnos~ci wraz ze stosownym
oprogramowaniem, o wartos~ci co najmniej 400 000 zt netto.
Czy Zamawiajacy dopus"ci oferte na stanowisko do badari, ktorej towarzyszyd bedzie
wykazanie j/w, ale dostawy zrealizowanej przez producenta, ktorego sprzet Wykonawca
zaoferuje w ramach post^powania?

Odpowiedz:
Tak. Zamawiajacy zgodnie z pkt. 6,3 SIWZ: ,,Zgodnie z art. 22a ustawy Pzp, Wykonawca
mote polegac na zdolnosciach technicznych lub zawodowych lub sytuacji fmansowej lub
ekonomicznej innych podmiotow, niezaleznie od charakteru prawnego Iqczqcych go z nimi
stosunkow prawnych. Wykonawca w takiej sytuacji zobowiqzany jest do udowodnienia
Zamawiajqcemu, izrealizujqc zamowienie bedzie dysponowal niezbqdnymi zasobami tych
podmiotow, w szczegolnosci przedstawiajqc zobowiqzanie tych podmiotow do oddania mu do
dyspozycji niezbqdnych zasobow na potrzeby realizacji zamowienia. Zobowiqzanie podmiotu
powinno bye ztozone wraz z ofertq i dolqczonym dokumentem potwierdzajqcym umocowanie
osoby/ osob podpisujqcej/ych przedmiotowe zobowiqzanie.
W celu oceny, czy Wykonawca polegajqc na zdolnosciach lub sytuacji innych podmiotow na
zasadach okreslonych w art. 22a ustawy, bedzie dysponowai niezb$dnymi zasobami w stopniu
umozliwiajqcym nalezyte wykonanie zamowienia oraz oceny, czy stosunek Iqczqcy
Wykonawcf z podmiotami trzecimi gwarantuje rzeczywisty dost$p do ich zasobow,
Zamawiajqcy zqda przedlozenia wraz z ofertq dokumentow, ktore okreslajq:

- zakres dostepnych Wykonawcy zasobow innego podmiotu,
sposob wykorzystania zasobow innego podmiotu przez Wykonawcy, przy wykonywaniu
zamowienia,
zakres i okres udzialu innego podmiotu przy wykonywaniu zamowienia.

Jezeli ww. okolicznosci bedq wynikac z zalqczonego zobowiqzania, Wykonawca mote nie
skladac innych dokumentow. Zamawiajqcy oceni, czy udostepniane Wykonawcy przez inne
podmioty zdolnosci techniczne lub zawodowe lub ich sytuacja finansowa lub ekonomiczna,
pozwalajq na wykazanie przez Wykonawcy spelniania warunkow udzialu w postepowaniu
oraz zbada, czy nie zachodzq wobec tego podmiotu podstawy wykluczenia, o ktorych mowa
w art. 24 ust. I pkt 12-22 oraz ust. 5 pkt I , 4 ustawy. "

Zamawiajqcy przedtuza term in skladania ofert w postepowaniu do dnia 25 sicrpnia
2020 r. do godz. 10.00,
Komisyjne otwarcie ofert nastapi w dniu 25.08.2020 r. o godzinie 12:00 w siedzibie
Zamawiajacego - ul. Filtrowa 1, 00-611 Warszawa.
Uwzgledniajac powyzsze, date okre^lona w pkt: 10.10, 11 i 12.1 SIWZ oraz w pkt IV.6.2)
Ogfoszenia o zamowieniu nr 563123-N-2020 z dnia 16.07.2020 r., zmienia sie z dnia
21.08.2020 r. na dzien 25.08.2020 r.

Niniejs/c nismo stanowi intcuralna czcsc Spccyfikacii Istotnych Warunkow Zamowienia
(SIWZ) w postepowaniu nr TO-25Q-20TA/20.


